
&

ГОВЬ-АЛТАЙ АЙМГИЙН 
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН тогтоөл

^  оны сарын өдөр Дугаар Алтай

Мал тооллогын аймгийн комисс 
байгуулах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдпагын 
тухай хуулийн 20 дугаар зүйлийн 20.1.14 дэх заалт, Статистикийн тухай хуулийн 
20 дугаар зүйлийн 2 дахь хэсэг, Засгийн газрын 2003 оны 224 дүгээр тогтоол, 
Сангийн сайдын 2012 оны 239 дүгээр тушаалаар батлагдсан “Засаг даргын нөөц 
хөрөнгийн зориулалт, зарцуулалтын нийтлэг журам”-ын 2-ын 2.3 дахь заалтыг тус 
тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Аймгийн мал тооллогын комиссыг дараах бүрэлдэхүүнтэй байгуулсугай.

Дарга: С.Гансэлэм /Аймгийн Засагдарга/
Нарийн бичгийн дарга: Д.Тунгалаг /Статистикийн хэлтсийн даргын

үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч/

Гишүүд: Ч.Жаргалсайхан /ЗДТГ- ын Санхүү, төрийн сангийн
хэлтсийн дарга/

Д.Баттайван- /ЗДТГ-ын Хууль, эрх зүйн хэлтсийн даргын
үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч/

Б.Баян-Эрдэнэ /Хүнс хөдөө аж ахуйн газрын даргын
үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч/

Г.Түмэннасан /Цагдаагийн газрын дарга/

Ш.Ган-Эрдэнэ /Онцгой байдлын газрын дарга/

М.Мянганбуу /Хөдөлмөр, халамжийн үйлчилгээний газрын
даргын үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч/

Д.Батмагнай /Байгаль орчин, аялал жуулчлалын газрын даргын
үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч/

Ц.Туяа /Эрүүл мэндийн газрын даргын үүргийг түр
орлон гүйцэтгэгч/

Р.Батмөнх /Боловсрол, соёл, урлагийн газрын дарга/

Л.Энхжаргал /Эрүүл мэнд, нийгмийн даатгалын хэлтсийн
даргын үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч/

Б.Түмэнбаатар /Мэргэжлийн хяналтын газрын даргын
үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч/

0 ? 0 0 193



&

А.Пүрэвсүрэн /Алтай-Улиастай ЭХС  ТӨХК-ийн захирал/

С.Эрдэнэ-Очир /ХХААГ-ын мал аж ахуйн хэлтсийн дарга/

М.Батсуурь /ЗДТГ-ын Цэргийн штабын дарга/

Б.Элбэгжаргал /ЗДТГ- ын Хөрөнгө оруулалт, хөгжлийн
бодпогын хэлтсийн мэргэжилтэн /

Ш.Цоодол /Олон нийтийн Аптай радиогийн сурвалжлагч/

Ч.Ууганбаяр /Статистикийн хэлтсийн ахлах
мэргэжилтэн/

2. Аймгийн хэмжээнд мал тооллогын ажлыг хуулийн хугацаанд нүдээр үзэн 
тоолж, нийт тоологдсон өрхийн арван хувьд хяналтын тооллогыг чанартай зохион 
байгуулж, хариуцлагагүй хандсан ажилтан, албан хаагч, иргэдэд хуулийн дагуу 
арга хэмжээ авч ажиллахыг мал тооллогын комиссын дарга, аймгийн Засаг дарга 
/С.Гансэлэм/- д даалгасугай.


